АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019   №     60
           с. Чумикан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической         культуры и спорта в сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020     годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 13.12.2017 № 48

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, эффективного и результативного решения задач, определенных муниципальными программами, администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в  сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 13.12.2017 № 48 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
	«Объём бюджетных
ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет бюджета сельского поселения «Село Чумикан», в том числе по годам:

в 2018 году –  19,269 тыс. рублей;
в 2019 году –   526,453 тыс. рублей;
в 2020 году –   400,0 тыс. рублей».

- краевой бюджет, в том числе по годам:
в 2018 году –  262,29 тыс. рублей;
в 2019 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей».
1.2. Раздел 6 Программы «Информация о ресурсном обеспечении Программы» изложить в новой редакции:
«Система финансового обеспечения реализации мероприятий Программы основывается на принципах и нормах действующего законодательства.
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы:
Общий объем финансирования Программы из бюджета сельского поселения «Село Чумикан», в том числе по годам:
в 2018 году –  19,269 тыс. рублей;
в 2019 году –   526,453 тыс. рублей;
в 2020 году –   400,0 тыс. рублей».

- краевой бюджет, в том числе по годам:
в 2018 году –  262,29 тыс. рублей;
в 2019 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей».
	Объем финансирования мероприятий Программы определён в соответствие со сметами расходов на проведение мероприятий.
	Объемы финансирования Программы 2018-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджета сельского поселения.».
1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Дополнить Программу приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Дополнить Программу приложением № 3 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения «Село Чумикан»:
- от 02.07.2018 № 32 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в  сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 13.12.2017 № 48»;
- от 29.03.2019 № 27 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в  сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 13.12.2017 № 48».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» www.selochumikan.ru и опубликовать в Информационном бюллетене администрации сельского поселения «Село Чумикан».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения
2

«Село Чумикан» 								     Н.В. Николаева
              														             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
														         к постановлению администрации
														         сельского поселения
         «Село Чумикан»
	         от  12.12.2019	№	60

        		«ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                             		к муниципальной программе
                                                                                                                                             		«Развитие физической культуры
         	и спорта в сельском  поселении
         	«Село Чумикан» на 2018-2020
         	годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый
результат
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Разработка календарных планов спортивно-массовой работы

	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	2.
	Проведение мониторинга состояния физического здоровья населения сельского поселения «Село Чумикан»

	2018 год
	Администрация сельского поселения

	3.
	Освещение в СМИ проблематики сферы физкультуры и спорта и пропаганда здорового образа жизни

	2018– 2020 годы
	Администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения

	4.
	Приобретение и установка спортивного инвентаря

	2018– 2020 годы
	Администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения

	краевой бюджет

	5.
	Создание тренажерного зала (ремонт помещения)

	2018 год
	Администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения

	краевой бюджет

	6.
	Проведение спортивных мероприятий

	2018 –2020 годы
	Администрация сельского поселения
 МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

	7.
	Участие в районных, краевых спортивных мероприятиях

	2018 –2020 годы
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	8.
	Организация физкультурно-оздоровительной работы среди пожилых людей и инвалидов

	2018 –2020 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан»
	бюджет сельского поселения

	9.
	Увеличение количества населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом

	2018 –2020 годы
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан»

	10.
	Обустройство спортивной площадки в с. Неран

	2018-2019 годы
	Администрация сельского поселения

	бюджет сельского поселения

	краевой бюджет

	11.
	Обучение специалистов

	2018 –2020 годы
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения

	12.
	Развитие физкультуры и спорта

	2018 –2020 годы
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан»

	бюджет сельского поселения

	13.
	Повышение информированности жителей сельского поселения «Село Чумикан» в области физической культуры и физического здоровья: изготовление баннеров, буклетов

	2018– 2020 годы
	Администрация сельского поселения
 МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан»

	бюджет сельского поселения

	14.
	Организация  работы тренажерного зала

	2018 -2020 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан»

	бюджет сельского поселения

	15.
	Привлечение к занятиям физической культурой детей, подростков и молодежи

	2018 –2020 годы
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан»

	бюджет сельского поселения

».

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
														       к постановлению администрации
														       сельского поселения
       «Село Чумикан»
	       от  12.12.2019	№	60

[bookmark: _GoBack]«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры
и спорта в сельском  поселении
«Село Чумикан» на 2018-2020
годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020 годы»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Объемы затрат (тыс. руб.)

	Всего
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Освещение в СМИ проблематики сферы физкультуры и спорта и пропаганда здорового образа жизни
	2018-2020 годы
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	2.
	Приобретение и установка спортивного инвентаря
	2018-2020 годы
	Администрация сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	3.
	Проведение спортивных мероприятий
	2018 – 2020 годы
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	4.
	Участие в районных, краевых спортивных мероприятиях
	2018 – 2020 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Организация физкультурно-оздоровительной работы среди пожилых людей и инвалидов
	2018 – 2020 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения

	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	6.
	Обустройство спортивной площадки в с. Неран
	2018 – 2020 годы
	Администрация сельского поселения
	местный

	116,192

	2,269

	103,923

	10,0

	краевой
	262,29
	262,29
	0,0
	0,0

	7.
	Обучение специалистов
	2018 – 2020 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	8.
	Развитие физкультуры и спорта
	2018 – 2020 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	9.
	Организация работы тренажерного зала
	2018-2020 годы
	МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения
	бюджет сельского поселения
	706,0
	17,0
	400,0
	289,0

	10.
	Обеспечение пропаганды здорового образа жизни: изготовление баннеров, буклетов

	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения

	12,53
	0,0
	2,53
	10,0

	ВСЕГО по программе:

	1208,012
	281,559
	526,453
	400,0

      ».

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
														       к постановлению администрации
														       сельского поселения
       «Село Чумикан»
	       от  12.12.2019	№	60

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры
и спорта в сельском  поселении
«Село Чумикан» на 2018-2020
годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в сельском поселении «Село Чумикан» на 2018-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевые показатели
	Ответственные
исполнители

	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Приобщение населения к занятиям физической культуры и спорта
	%

	35
	40
	45
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	2.
	Увеличение количества детей, подростков, молодежи сельского поселения «Село Чумикан», привлекаемых к занятиям физической культуры и спорта в свободное время

%

30

35

40

	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	3.
	Увеличение количества населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%

20

25

30

	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	4.
	Создание материально-технической базы для массовых занятий физической культурой и спортом всех возрастных и социальных групп населения сельского поселения «Село Чумикан»

	1
	1

	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	5.
	Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом всем жителям поселения
	%
	100
	100
	100
	МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

	6.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	шт.
	0
	1
	3
	Администрация сельского поселения
МБУ «Комплексное обслуживание населения сельского поселения «Село Чумикан»

                     ».